

Instrukcja użytkowania

Ogrzewacze obsługiwać mogą tylko osoby pełnoletnie zapoznane z niniejszą instrukcją obsługi.

Zabrania się przebywania w rejonie pracującego ogrzewacza dzieci ,bez nadzoru osób pełnoletnich i dopuszczania ich od obsługi urządzenia .

W pobliżu urządzenia w odległości co najmniej 1,2m nie przechowywać materiałów łatwopalnych jak :mebli ,ubrań, płynów łatwopalnych oraz paliwa do opalania urządzenia .Pierwsze palenia w nowym ogrzewaczu należy tak przeprowadzić ,aby nie przekraczać 30-50% mocy nominalnej. Po pierwszym paleniu należy wyłączyć go na noc. Takie postępowanie niezbędne jest do utwardzenia warstwy lakieru .Przykry zapach, który może wydzielać się z powłoki lakierniczej (w tym czasie wywietrzyć pomieszczenie) zniknie po 2-3 paleniach. Zabrania się jakichkolwiek przeróbek ogrzewacza .

Rozpalanie ogrzewacza ;

Do rozpalania paliwa w palenisku ogrzewacza zabrania się używania cieczy stanowiących mieszkę wybuchową .

Rozpalanie można rozpocząć po upewnieniu się szczególnie po dłuższym postoju, czy przewody dymowe i przewód kominowy są drożne. Należy sprawdzić popielnik ogrzewacza ,w razie konieczności usunąć popiół . Aby rozpałić w urządzeniu należy otworzyć drzwiczki paleniskowe ,położyć na ruszcie trochę kostek rozpyłowych a na nich kilka drobnych szczap drewna . Podpalić rozpałkę i zamknąć drzwiczki. Otworzyć szufladę popielnika w celu doprowadzenia powietrza pod ruszt. Po rozpaleniu się warstwy rozpałkowej poprzez drzwiczki zasypowe dołożyć niewielką ilość właściwego paliwa. P wypaleniu się paliwa i utworzeniu warstwy żaru ,ogrzewacz jest gotowy do pracy. Po załadunku dopuszczalnej masy paliwa (1,5-2kg) należy ustawić przepustnicę w dolnych drzwiczkach na około 3/4 otwarcia .Przy załadunku warstwa opału nie może przekraczać wysokości ok 10 cm powyżej górnej krawędzi drzwiczek paleniskowych.

Palenie w urządzeniu z mocą nominalną

Poprzez drzwiczki zasypowe na warstwę żaru nałożyć zalecaną masę paliwa .Warstwa opału nie może zasłaniać otworów powietrza wtórnego na tylnej ścianie komory paleniskowej . Po zapaleniu się paliwa ustawić dopływ powietrza do pożądanego poziomu poprzez odpowiednią regulację szuflady popielnika Górna powinna być otwarta całkowicie .Paliwa do ogrzewacza dokładać w

miarę jego ubywania w wyniku palenia, lecz nie wcześniej niż po 30 minutach od ostatniego zasypania paliwem. Nie należy kłaść opału na zbyt duży żar - wysokość warstwy żaru ok 2 cm. W miarę potrzeby odpopielać palenisko i usuwać popiół z popielnika.

Środki bezpieczeństwa

Podstawowym elementem gwarantującym bezpieczną pracę urządzenia jest prawidłowe zabezpieczenie odprowadzenia spalin do komina. Połączenia rury odprowadzającej spalinę z ogrzewaczem oraz z kominem w czasie eksploatacji muszą być szczelne. Ciąg w przewodzie kominowym powinien wynosić 10Pa (0,10mbar). Połączenie rurowe powinno być szczelne również na złączach.

-nie dokonywać jakichkolwiek przeróbek ogrzewacza

-stosować wyłącznie części zamienne producenta

-w czasie palenia ogrzewacz nagrzewa się i należy zachować ostrożność, obsługiwać za pomocą narzędzi i rękawic ochronnych.

-nie przeciążać cieplnie ogrzewacza -nie rozgrzewać do czerwoności, palić w urządzeniu przy zamkniętych drzwiczkach.

- w czasie opróżniania paleniska i popielnika należy wygarnąć popiół do metalowego lub niepalnego pojemnika, należy pamiętać o tym że nawet pozornie wystudzony popiół może być bardzo gorący i spowodować pożar. - Przedmioty łatwopalne powinny być przechowywane w bezpiecznej odległości od ogrzewacza -co najmniej 1,2 m

-W razie wystąpienia złych warunków pogodowych i wydobywania się spalin z ogrzewacza, ładować mniejsze porcje paliwa i zmniejszyć ilość powietrza do ogrzewacza, dodatkowo wietrzyć pomieszczenie. Jeżeli to nie pomoże, przerwać palenie w urządzeniu do czasu ustąpienia zakłóceń spowodowanych warunkami pogodowymi.

- w razie zapalenia się sadzy w kominie zamknąć dopływ powietrza do ogrzewacza, nie otwierać drzwiczek urządzenia, ewakuować osoby z zagrożonych pomieszczeń, wezwać straż pożarną

- nie otwierać drzwiczek zasypowych przed upływem 30 minut od ostatniego zasypania paliwem.

UWAGA W pomieszczeniach ze szczelnymi drzwiami i oknami praca ogrzewacza może być zakłócona. W takim przypadku należy obowiązkowo wykonać doprowadzenie powietrza do spalania i wentylacji oraz zasięgnąć opinii kominiarza ,czy danym pomieszczeniu dopływ powietrza jest wystarczający do prowadzenie procesów spalania .

Wygaszanie ogrzewacza polega na całkowitym zamknięciu dopływu pod ruszt poprzez zamknięcie przepustnicy .

W okresie grzewczym konieczne jest oczyszczanie paleniska urządzenia i przewodu rurowego .Tak często jak jest to konieczne należy usuwać osady popiołu i sadzy z rury wylotowej .Regularnie usuwać popiół z popielnika nie dopuszczając do jego przepełnienia.

Zapewnić regularną kontrolę instalacji spalin i komina przez kominiarza .Raz w roku komin i przewody kominowe powinny być sprawdzone pod względem szczelności .Przewód kominowy należy czyścić mechanicznie przynajmniej raz w okresie sezonu grzewczego.